obligación al Período de Amortización Acelerada (PAA) la tasa de interés 
anual será: SOFR (Secured Overnight Financing Rate) a seis (6) meses más 
el Margen Aplicable, estableciéndose una tasa piso del 12% y tasa techo del 
13% anual.  El margen aplicable será de mil doscientos (1200) puntos 
básicos p.a.; y el período de amortización adicionalmente se reducirá a la 
mitad, es decir treinta (30) meses. 

21. Intereses de mora 

Los pagos deberán realizarse el último día hábil de cada mes. El incumplimiento de 
la cancelación de las cuotas de amortización generá la obligación de pagar intereses